平成２９年  ８月１０日

道路の愛護に努め顕著な功績のあった団体に対する知事表彰

状伝達式について

 道路里親制度とは，茨城県管理の道路を「里子」に，沿道のボランティア団体などを「里

親」に例えて，道路の清掃（ゴミ拾い）や除草・花壇の手入れなどを県に代わって行ってい

ただくものです。

 今回，常陸大宮土木事務所管内の「道路里親」に対し，知事表彰状を伝達いたしました。

記

１ 伝達式日程等

日時 場所 認証団体名 活動路線名

８月８日（火）

１４時００分～

常陸大宮市野中町

３０８３－２

常陸大宮土木事務所

南皆沢をきれいにする会 主要地方道

常陸太田那須烏

山線

約１ｋｍ

２ 出席者

  南皆沢をきれいにする会 代表 小口 和芳 様 ほか１名

  常陸大宮市 市長 三次 真一郎 様 ほか１名

  常陸大宮土木事務所 技監兼所長 富田 広美 ほか３名

３ 表彰された里親団体

  団 体 名：南皆沢をきれいにする会

  構 成 員：１９名

  団体の概要

南皆沢をきれいにする会は，地元住民の方々１９名で構成するボランティア

団体であり，主要地方道常陸太田那須烏山線において常陸大宮市山方地内の

約１ｋｍにおいて道路の清掃，除草等の美化活動に尽力されております。

左から，常陸大宮土木事務所 富田所長

南皆沢をきれいにする会 代表  小口 和芳 様

副代表 小口 弘之 様

        常陸大宮市長 三次 様